

INFORMATIONEN ZU IHREM VERSICHERUNGSVERTRAG

1 Informationen über den Versicherer

- 1.1 Der Versicherer des angebotenen Versicherungsvertrages wird sein

HDI Global Specialty SE
10 Fenchurch Street
London
EC3M 3BE
Vereinigtes Königreich

Handelsregisternummer: HRB 211924

.....

Rechtsform: Verband der Versicherer
Sitz: London, Vereinigtes Königreich

- 1.2 Sie schließen den Versicherungsvertrag über einen Versicherungsvermittler oder direkt über einen Broker als Vermittler ab. Name und Adresse Ihres Versicherungsvermittlers können Sie aus Ihrer Korrespondenz mit dem Versicherungsvermittler entnehmen.
- 1.3 Sie können die Versicherer über einen Schaden informieren, indem Sie sich an die folgende Adresse wenden:

Horse-Life e.K.
Im Mühlenbrook 25
49565 Bramsche
Deutschland
Telefon: +49 (0)5468 938215
Telefax: + 49 (0)5468 938216
E-Mail: info@horse-life.com

- 1.4 Die Versicherer betreiben Erst- und Rückversicherungsgeschäfte sowohl im Sach- als auch im Lebensversicherungsgeschäft.
- 1.5 Die Versicherer werden von der Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin) überwacht.
Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn
Deutschland

2 Informationen über die angebotene Leistung

- 2.1 Gemäß dem Anhang erhalten Sie ein Angebot für einen Versicherungsvertrag mit den Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

Der Versicherungsvertrag unterliegt deutschem Recht, es sei denn, zwischen Ihnen und dem Versicherer wurde die Geltung eines anderen Rechts wirksam vereinbart.

Art, Umfang, Fälligkeit und Leistung des Versicherers sind im Versicherungsschein und in den Versicherungsbedingungen enthalten.

- 2.2 Der Gesamtpreis der Versicherung einschließlich aller Steuern und sonstigen Preisbestandteilen ist im Versicherungsschein angegeben.
- 2.3 Weitere anfallende Kosten sind im Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen aufgeführt. Für Steuern, die nicht vom Versicherer abgeführt werden, wenden Sie sich bitte an Ihren Steuerberater.

- 2.4 Details zur Zahlung und Erfüllung Ihrer Zahlungsverpflichtungen, insbesondere im Hinblick auf die Art der Prämienzahlung, werden Ihnen von Ihrem Versicherungsvermittler mitgeteilt.
- 2.5 Unser Angebot zum Abschluss eines Versicherungsvertrages ist zeitlich begrenzt. Die Frist wird Ihnen von Ihrem Versicherungsvermittler mitgeteilt.
- 2.6 Für Verträge über Lebensversicherungen, Berufsunfähigkeitsversicherungen und Unfallversicherungen mit Prämienrückgabe verweisen wir auf die folgenden Informationen (soweit es sich um Geldbeträge in Euro handelt), die im Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen enthalten sind: Informationen über die Höhe der in den Prämienbetrag berechneten Kosten (Anschaffungskosten als Pauschalbetrag und die bereits berechneten restlichen Kosten als Teil der Jahresprämie unter Angabe der jeweiligen Vertragslaufzeit), über alle anderen Kosten, die Berechnungsgrundsätze und -kriterien für die Überschussbestimmung und -beteiligung, Barrückkaufswerte, der Mindestversicherungssumme für die Umwandlung in eine prämienfreie oder prämienreduzierte Versicherung, die Leistungen aus einer prämienfreien oder prämienreduzierten Versicherung, der Umfang, in dem der Barwert und die prämienfreie oder prämienreduzierte Versicherung garantiert sind, sowie allgemeine Informationen über die für diese Art von Versicherung geltenden steuerlichen Vorschriften.

3 Informationen zum Vertrag

- 3.1 Der Versicherungsvertrag kommt zustande, sobald Sie auf Ihren Antrag hin von dem Versicherer den Versicherungsschein erhalten.
- 3.2 Für den Zeitpunkt des Beginns des Versicherungsschutzes wird auf den Versicherungsschein und die Versicherungsbedingungen verwiesen.
- 3.3 Die Laufzeit des angebotenen Vertrages ist im Versicherungsschein angegeben.
- 3.4 Vor Ablauf der vereinbarten Vertragsdauer können Sie den Versicherungsvertrag nur aus gesetzlich vorgeschriebenen Gründen und gegebenenfalls aus den in den Versicherungsbedingungen genannten Gründen kündigen.
- 3.5 Auf die Aufnahme der Beziehungen zwischen Ihnen und dem Versicherer zum Zwecke des Abschlusses des Versicherungsvertrags findet auch für die Zeit vor dem Abschluss des Versicherungsvertrags deutsches Recht oder das zwischen Ihnen und dem Versicherer wirksam vereinbarte, ausländische Recht Anwendung.
- 3.6 Das auf den Vertrag anwendbare Recht und das zuständige Gericht sind in den Versicherungsbedingungen festgelegt.
- 3.7 Die Vertragsbedingungen und diese Vorabinformationen werden Ihnen in deutscher Sprache zur Verfügung gestellt. Die Korrespondenz zwischen Ihnen und dem Versicherer während der Vertragslaufzeit erfolgt auch in deutscher Sprache oder mit Ihrer Zustimmung in englischer Sprache.

4 Informationen über außergerichtliche Beschwerden und Rechtsbehelfe

- 4.1 Jede Beschwerde ist zunächst an folgende Adresse zu richten:

Sabrina Finkeldey
Horse-Life e.K.
Im Mühlenbrook 25
49565 Bramsche
Deutschland
Telefon: +49 (0)5468 938215
Telefax: +49 (0)5468 938216
E-Mail: info@horse-life.com

Ihre Reklamation wird dann sofort nach Erhalt an Ihren Versicherer weitergeleitet:
HDI Global Specialty SE (HGS)
10 Fenchurch Street
London
EC3M 3BE
Telefon: +44 (0)207 015 4000
E-Mail: complaints@hdi-specialty.com

- 4.2 Die HDI Global Specialty SE (HGS) wird sich bemühen, Ihnen ihre endgültige Antwort auf Ihre Beschwerde innerhalb von acht Wochen nach Eingang der Beschwerde schriftlich zukommen zu lassen.
- 4.3 Sollten Sie mit der endgültigen Antwort unzufrieden sein oder innerhalb von acht Wochen nach Einreichung der Beschwerde keine endgültige Antwort erhalten haben, können Sie Ihre Beschwerde an eine der folgenden Organisationen verweisen. Die Kontaktdaten lauten wie folgt:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht (BaFin)
Graurheindorfer Str. 108
53117 Bonn
Deutschland

Der Financial Ombudsman Service
Exchange Tower
London
E14 9SR
Vereinigtes Königreich
Telefon: +44 (0)20 7964 0500

Darüber hinaus können Sie sich jederzeit und ohne vorherige Rücksprache mit dem Versicherer direkt an die BaFin wenden.

- 4.4 Die oben genannten Regelungen zur Bearbeitung von Beschwerden berühren nicht Ihre gesetzlichen Rechte.